[bookmark: _GoBack]07.04.2020г. №13-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» В 2020 ГОДУ

В соответствии со ст. 7. Федерального закона Российской Федерации от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании постановления Правительства РФ от 11.06.96 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях поддержки общественного движения за экологическое возрождение России, руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 6 апреля по 4 мая 2020 года санитарную очистку и благоустройство частных индивидуальных жилых домов и придомовых территорий в населенных пунктах.
2. Рекомендовать руководителям КФХ и ИП, организациям и учреждениям независимо от форм собственности в течение 2020 года осуществлять уборку и благоустраивать прилегающую территорию, производить ремонт фасадов зданий.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Могоенок»
М.П. Клименков